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PROJENĐN ADI 
 
ÜMMETĐ SABAH NAMAZINA GĐDEN GENÇLER UYANDIRACAK 
 
PROJENĐN DAYANAĞI 
 
Milli Eğitim Bakanlığı ortaöğretim kurumları yönetmeliği ve Milli Eğitim Bakanlığı 

sosyal etkinlikler yönetmeliğidir. 
 
PROJENĐN ZAMAN ÇĐZELGESĐ 

Projemiz 21 Kasım 2014 ile 29 Mayıs 2015 tarihleri arasında Cuma günleri sabah 
namazında öğretmenlerimiz, velilerimiz, öğrencilerimiz ve halkımızla her hafta farklı bir 
camimizde buluşmak suretiyle gerçekleştirilecektir. 1 Mart 2015 tarihi itibariyle de yatsı 
namazlarında camilerimizde bir araya gelme organizasyonu eklenerek projemizin içerik ve 
kapsamı geliştirilecektir. Projemiz ödenek ve organizasyon sağlanıldığı takdirde 29 Mayıs 
2015 tarihinde Ankara Hacı Bayram Camisinde sabah namazı buluşması gerçekleştirilecek ve 
2014–2015 öğretim yılı içerisinde sonlandırılacaktır. 2015–2016 öğretim yılı için projemiz 
yeniden gözden geçirilecek, güncel hale getirilerek devam ettirilecektir.  
 

PROJENĐN AMACI 
 

Kul olarak insanın ilk görevi iman etmek, imandan sonraki ilk görevi ise namaz 
kılmaktır. Yüce Allah, ilk insan ve ilk peygamber Âdem (a.s.)’den itibaren bütün insanları 
namaz ibadeti ile sorumlu tutmuş ve bütün peygamberler, kavimlerine namaz kılmalarını 
emretmiştir. (bk. Bakara, 83; Mâide, 12; Yunus, 87; Hûd, 87) Peygamberimiz ilk vahyi alıp 
peygamberlikle görevlendirilince vahiy meleği peygamberimize namaz ibadetini öğretmiş, 
peygamberimiz de Müslüman olan her insana namaz kılmasını emretmiştir. Böylece ilk defa 
“farz” kılınan ibadet namaz olmuştur. Peygamberimiz ve Müslümanlar, beş vakit namaz farz 
oluncaya kadar sabah akşam iki rekât namaz kılmışlardır. Hicretten bir buçuk yıl önce 
Miraç’ta beş vakit namaz farz olmuştur. Mekkeli müşrikler fırsat vermedikleri için Mekke’de 
Mescid-i Haram’da Müslümanlar cemaatle namaz kılamamışlardır. Peygamberimiz 
Medine’ye hicret edince ilk iş olarak bir mescit bina etmiştir. Mescidin yapımı 
tamamlandıktan sonra Müslümanlar namazlarını camide cemaatle kılmışlardır. Đmamlığı 
peygamberimizin bizzat kendisi yapmıştır. Peygamberimizin zamanında Mescid-i Nebevî’nin 
dışında mahallelere mescitler yapılmış ve peygamberimiz bu mescitlere namaz kıldıracak 
imamlar görevlendirmiştir. Bu mescitlerde vakit namazları kılınmış ancak cuma namazları 
hep Mescid-i Nebevi’de kılınmıştır. 

 
Cemaatle namazın fert ve toplum hayatına önemli katkıları vardır. Cemaatle namaz 

birlik ve beraberliğin pekişmesini, sosyal dayanışma ve yardımlaşmayı sağlar. 
 
1. Cemaatle Namaz Kılmanın Hükmü 
 
Cemaatle namaz kılmaya, “Namazı dosdoğru kılın, zekâtı verin, rükû edenlerle 

birlikte siz de rükû edin.” (Bakara, 43) anlamındaki ayet ile işaret edilmektedir. 
 
 Ayetin başında “namazın kılınması”, sonunda ise “rükû edenlerle birlikte rükû 

edilmesi” emredilmektedir. “Rükû edenler” ile maksat Müslümanlardır. Dolayısıyla 
“Müslümanlarla birlikte rükû edin demek cemaatle namaz kılın” demektir. Ayette hem 
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Müslümanların namazlarının rükûlu olduğuna hem de cemaatle namazın varlığına işaret 
vardır. 

 
Ayetteki “Rükû edenlerle birlikte rükû edin” emri zorunluluk mu ifade eder? Başka bir 

ifade ile cemaatle namaz kılmanın hükmü nedir? Farz mı, vacip mi, sünnet mi? Beş vakit 
namazı cemaatle kılmanın, peygamberin emri, imanın alâmeti, Đslâm’ın şiarı ve sembolü 
olduğu konusunda ittifak etmekle birlikte Đslâm bilginleri, ayetteki emrin zorunluluk ifade 
edip etmediği konusunda ihtilâf etmişlerdir. Cemaatle namaz kılmanın önemine dair 
hadislerden (Meselâ bk. Ebu Dâvûd, Salât, 47–51, IV, 371–381) hareketle Hanbelî bilginler, 
cemaatle namaz kılmanın erkekler için “farz-ı ayın”, Şafiî bilginler, “farz-ı kifâye”, Hanefî ve 
Malikî bilginler ise “sünnet-i müekkede” olduğu içtihadında bulunmuşlardır. Şu hadis, namazı 
camilerde cemaatle kılmanın sünnet olduğuna delâlet eder: “Ezan okunan camilerde namaz 
kılmak sünen-i hüdâdandır.” (Müslim, Mesâcid, 256, I, 453) 

 
Đslâm bilginleri beş vakit namazı camilerde cemaatle kılmanın hükmü konusunda 

ihtilâf etmekle birlikte camilerin cemaatsiz bırakılmasının asla caiz olmadığı, namazların 
cemaatle kılınmasının daha sevap olduğu, mazeretsiz cemaatin terk edilmesinin doğru 
olmadığı konusunda ittifak etmişlerdir. (Kurtubî, I, 348) 

 
2. Cemaatle Namaz Kılmanın Fazileti 
 
Peygamberimiz (s.a.s.), namazları cemaatle kılmaya teşvik etmiş ve sevabını şöyle 

bildirmiştir: 
 
“Kişinin cemaat ile kıldığı namaz, evinde veya çarşıda kıldığı namazdan 25 

derece daha faziletlidir. Bu fazilet şu şekilde gerçekleşir: Biriniz güzelce abdest alır sırf 
namaz kılmak için camiye gelirse camiye varıncaya kadar attığı her adım için bir sevap 
verilir ve bir günahı silinir. Camiye girdiği zaman namaz için beklediği sürece namaz 
kılıyormuş gibi sevap kazanır. Melekler bu kimseye dua ederler. Kimseye eziyet 
etmediği ve abdesti bozulmadığı sürece; ‘Allah’ım! Bu kulunu bağışla, ona merhamet et 
ve tövbesini kabul et’ diye dua ederler.” (Ebu Dâvûd, Salât, 49, I, 378) 

 
“Kişinin bir başka kişi ile birlikte kıldığı namaz, tek başına kıldığı namazdan, iki 

kişi ile birlikte kıldığı namaz bir kişi ile birlikte kıldığı namazdan daha sevaptır. Cemaat 
ne kadar çok olursa bu namaz Allah’a o nispette sevimlidir.” (Ebu Dâvûd, Salât, 47) 

 
Đki veya daha fazla Müslüman, beş vakit namazı, camide cemaatle kılabileceği gibi 

evde, iş yerinde, temiz olan her mekânda da kılabilir. Evde de olsa cemaatle kılınan namazlar, 
tek başına kılınan namazlardan daha sevaptır. 

 
3. Kadınların Cemaate Katılmaları 
 
Kadınlar da namazlarını cemaatle kılarlarsa sevap kazanırlar. Cemaatle namaz 

kılmanın önemi bölümünde zikrettiğimiz hadislerde kadın erkek arasında bir ayırım 
yapılmamıştır. Nitekim peygamberimizin zamanında kadınlar da cuma, bayram ve vakit 
namazları için camiye gitmişlerdir. Peygamberimizin eşi Hz. Aişe: 

 
“Mümin kadınlar, giysilerine bürünüp başlarını örterek sabah namazını 

peygamberle beraber (camide) kılarlar, sonra evlerine dönerler, Rasûlüllah, namazı 
alacakaranlıkta kıldığı için tanınmazlardı.” demiştir. (Müslim, Mesâcid, 230–232) 
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Camiler birer yaygın eğitim, öğretim, bilinçlenme, dinî duyguları güçlendirme ve 

sosyalleşme mekânlarıdır. Bu itibarla vakit namazlarını kılmak veya en azından camilerde 
yapılan vaazları dinlemek, mevlit ve benzeri merasimleri izlemek için kadınların camilere 
gitmeleri hem dinî bilgi edinmelerini hem de psikolojik açıdan rahatlamalarını, diğer 
Müslüman hanımlarla kaynaşmalarını ve cemaat şuuru kazanmalarını sağlayacaktır. 

 
4. Camilerde Saf Düzeni 
 
Đmama uyacak kişi sadece bir erkek kişi ise imamın sağına durur. Soluna ve arkasına 

durmak sünnete aykırı olduğu için mekruhtur. Đmama uyanlar birden çok iseler imamın 
arkasına dururlar. Đmama uyacak kişi tek kadın ise imamın arkasına durur. 

 
Peygamberimiz (s.a.s.), hem cemaatin faziletini hem de erkekler açısından ilk safın 

sevabını şöyle açıklamıştır: 
“Đnsanlar ezan okumanın ve ilk safta yer almanın sevabını bilselerdi, ön safta 

durabilmek için ku’ra çekmekten başka yol bulamazlardı. Namazı ilk vaktinde kılmanın 
sevabını bilselerdi bunun için yarışırlardı. Yatsı namazı ile sabah namazının faziletini 
bilselerdi, emekleyerek de olsa bu namazları cemaatle kılmaya gelirlerdi.” (Müslim, 
Salât, 129; Buhârî, Ezan, 9, 32) 

 
Kadınların camilerde arka saflarda yer almaları, onların aşağılanması ve ikinci sınıf 

konumuna indirgenmesi anlamına gelmez. Sadece herkesin anlayabileceği tabiî, fıtrî birtakım 
sebepler yüzünden kadınların arka saflarda durmaları önerilmiştir. Hanefîlere göre, cemaatle 
kılınan namazda bir kadının erkeklerin hizasında durarak namaz kılması halinde, kadının iki 
yanındaki birer erkek ile kadının tam arkasındaki bir erkeğin namazı bozulur. Şafiîlere göre 
kadının erkeklerin hizasında namaza durması, erkeğin namazına zarar vermez. 

 
Şartlarını taşıyan erkek Müslümanların cuma namazlarını cemaatle kılmaları farzdır. 

Kadınlar da dilerlerse cuma namazına katılabilirler ve bu durumda o günkü öğle namazı 
üzerlerinden düşer. 

 
Günlük farz namazların cemaatle kılınabilmesi için imamdan başka en az bir kişinin 

bulunması gerekir. Đmamdan başka bir kişi varsa, imam-hatibin sağında ve biraz gerisinde 
durur. Cemaat iki kişi veya daha fazla ise imamın arkasında düzgün saf hâlinde dururlar. 
Cemaatin imama uyabilmesi için imam ile cemaatin hakikaten ya da hükmen aynı mekânda 
olmaları gerekir. Đmamın namazdaki hareketlerinin cemaat tarafından hissedilmesini 
engelleyecek duvar ve benzeri bir engel bulunmamalıdır. Cemaat imamın sesini işiterek veya 
kendisini görerek namazdaki hareketlerini takip edebilirse imama uymak geçerli olur. 

 
Đmam olacak kimsenin Müslüman, akıllı, ergen, erkek olması ve namaz geçerli olacak 

kadar ezbere Kur’an okumayı bilmesi şarttır. Kadınlar erkeklere imam olamazlar. Kadının 
kadınlara imam olması ise caiz, fakat mekruhtur. Bu durumda kadın imam, cemaatin önüne 
geçmez, ilk safın arasında ve ortada durur. Farz namaz kılan, nafile namaz kılana yahut başka 
bir farz kılana uyması caiz değildir. Nafile kılanın farz kılana uyması ise caizdir. Mezhep 
farklılığı imam olmaya engel değildir. Đmam, cemaati bıktıracak tutumlardan kaçınır, 
cemaatin içinde yaşlıların, hastaların ve işi olanların bulunabileceğini hesaplayarak namazı 
uzatmaz. 
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Sonuç olarak dinimizin en temel ibadetlerinden birisi olan namaz ibadeti ve onunda en 
faziletli hali olan cemaatle kılınması biz Müslümanlara tarafından devamlı yerine getirilmesi 
gereken dini bir rükündür. Bu noktada okulumuz olarak öğrencilerimizi namaz ibadetine 
alıştırmak ve özelliklerde cemaatle namaz kılmanın önemini ortaya koymak için her hafta 
Cuma günü sabah namazına öğrencilerimizi belirlenen camilerimize götürme kararı aldık. 
Ayrıca öğrencilerimizle beraber velilerimizin de camiye gelerek öğrencilerimize cemaatle 
namaz kılmanın önemine teşvik edici olmalarını istedik. Bu amacı gerçekleştirmek için bu 
projemizi hayata geçirme kararını aldık. 

 
PROJENĐN KAPSAMI 
 
Öğrencilerimizi namaz ibadetine, özellikle de cemaatle namaz kılmaya teşvik etmeyi 

amaçlayan bu çalışmamız kapsam olarak tüm halkımızı içine almaktadır. Özelde de erkek ve 
kız öğrencilerimizin tamamını içine almaktadır. 

 
Bu kapsam içinde ilk sırayı öğrencilerimiz almaktadır. Amacımızın geçerliliğini 

artırmak içinde öğrenci velilerini, tüm öğretmenlerimizi ve halkımızı da çalışma kapsamı 
içine almış bulunmaktayız. 

 
PROJENĐN YÜRÜTÜLME ŞEKLĐ 
 
Yapılacak olan çalışma öncelikli olarak meslek dersleri öğretmenlerin 

koordinatörlüğünde tasarlanmış ve okul idaresiyle işbirliği yapılarak hayata geçirilmeye 
başlamıştır. 

 
Öğrencilerimize öncelikli olarak namaz ibadetinin önemi vurgulanmış, çalışmamızın 

amacı ve önemi çeşitli materyaller kullanılarak anlatılmış ve bu çalışmanın hayata 
geçirilmesindeki kararlılık özellikle vurgulanmıştır. Öğrencilerimizin böylesi bir çalışmanın 
yapılmasının kendileri için çok önemli olduğu görülmüştür. 

 
Yapılacak olan çalışmanın pratikte nasıl yapılacağı bir program dahilinde 

planlanmıştır. Yapılan planlamaya Müftülüğümüz bilgilendirilerek dahil edilmiştir.  
 
Yapılacak olan çalışmanın programı şu aşamaları içermektedir. 
 
- Bir hafta öncesinden hangi camine namaz kılınacağı öğrencilere bildirilecektir. 
 
- Namaz öncesi kısa bir etkinlik gerçekleştirilecektir. (Etkinlik örnekleri; mukabele, 

Yasini şerif, aşır okumaları, hatmi şerif, ilahi, vaaz,  meal okumaları) 
 

- Etkinlikte görev alacak öğrenciler seçilerek çalıştırılacaktır. 
 

- Pansiyonlarda kalan öğrencilerimiz servislerle camilere götürülecek, merkezde 
kalan öğrencilerimizin velileriyle gelmeleri istenecektir. 

 
- Öğrencilerimiz imamlık ve müezzinlik yapacaklardır. Bunun içinde görevli 

öğretmenlerimiz öğrencilerimizi daha önceden uygulamaya hazırlayacaklardır. 
 

- Sabah namazı kılındıktan sonra cemaatle bir araya gelinecek ve musafaha 
(tokalaşma) yapılacaktır. 
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- Namaz sonrası cemaate imkanlar dahilinde çeşitli ikramlarda bulunulacaktır. 

 
- O günkü yapılan çalışmanın resimleri çekilerek okul panosuna asılacak ve 

öğrencilerimiz bilgilendirilecektir. 
 

Yapılacak olan çalışma yıl içerisine yayılarak devamlılığı sağlanacaktır. Yıl içerisinde 
sadece sabah namazlarıyla sınırlı kalınmayacak diğer vakit namazlarında da bir araya 
gelinmesi sağlanacaktır. 
 

 Projesi yapılan bu çalışmamız ki hafta boyunca uygulanmış ve ilk aşamada istenilen 
verim alınmıştır. Alınana verim neticesinde bu proje daha kapsamlı bir şekilde ortaya 
konmaya çalışılmıştır. Proje yürütülürken, projenin daha da geliştirilmesi için daha farklı 
çalışmalar zaman içerisinde gerçekleştirilecektir. 

 
PROJENĐN BÜTÇESĐ 
 
Projemizin bütçe bölümünü ağırlıklı olarak Ankara Hacı Bayram Camii Ziyareti 

kapsamaktadır. Ankara ziyaretine 100 öğrenci ve 10 öğretmenin katılması düşünülmektedir. 
 

Oluşturulacak olan bütçe iki temel masrafın karşılanması için gereklidir. Bunlar; 
 
1. Ulaşım bedeli. 
2. Ziyarete katılacakların yemek iaşelerinin karşılanması. 
 

Ulaşım 
 

Çekerek Ankara arası gidiş-dönüş bir kişinin ulaşım bedeli takriben 60 ’dir. Ziyarete 
katılacak toplam 110 kişinin gidiş-dönüş ulaşım bedeli 60*110=6600 ’dir. 

 
Ziyarete katılacakların yemek iaşeleri 

 
Ziyarete katılacakların bir günlük yemek iaşeleri takriben 20 ’dir. Ziyarete katılacak 

toplam 110 kişinin bir günlük yemek iaşeleri bedeli 20*110=2200 ’dir. 
 
 Ziyaret için gerekecek toplam bütçe 6600+2200=8800  olması düşünülmektedir. 
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YAPILAN ÇALIŞMANIN PĐLOT UYGULAMALARINA DAĐR GÖRSELLER 
 

 
Projemize Dair Panomuza Astığımız Duyuru 

 

 
Öğrencilerimizin Namaz Öncesi Yasini Şerif ve Hatmi Şerif Okumaları 



 9  
   

 
Đlçe Müftümüzün Projemize Destek Amaçlı Namazı Kıldırması 

 

 
Öğrencilerimiz ve Camii Cemaati 
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Namaz sonrası toplu bir resim 

 

 
Namaz Sonrası Öğrencilerimize Çorba Đkramımız 
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Yapılan Çalışmanın Okul Panosuna Asılan Resimleri 

 
SONUÇ 
 
Bizler bir Müslüman olarak diminizin bizden istediği vecibeleri yerine getirmeliyiz. 

Bu vecibeleri yerine getirirken de öğretici, uygulayıcı ve örnek olucu unsurları 
unutmamalıyız. Yapılan ve yapılmaya devam edilecek olan bu proje dini vecibelere dair 
öğretici, uygulayıcı ve örnek olucu unsurları içerisinde barındıran bir çalışmadır. Bu 
çalışmanın her kesimden desteklenerek geliştirileceği kanaati oluşmuştur. Çalışmamıza destek 
verecek olan herkese şimdiden teşekkür ediyoruz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


